Per id tempus festo S. Severini ex Westphaliae proceribus fatis concessit Adolphus Marchiae Comes, Frondebergam ad majorum tumulos delatus, postquam annos xx Episcopis molestus, Comitatum administrasset. Successit patri Engelbertus III filius. Illustrata hoc anno Westphalia insigni miraculo. Sustu-

Obitus Ad-
dolphi Co-
mitis Mar-
chiae.

Albert.
Argent.
Roderff.
Tribem.
Cospinian.
Brewerius.
Carolus R.
pietas in
Sacrificio
Missae.

Electores
alium Ca-
rolo Re-
gem subro-
gere con-
sueverunt.

Sustulerat prædo nocte ex Rollensi Cœnobio Virginum Cisterciensium, quod uno lapide ab urbe Osnabrugensi conditum est, hierothecam multo auro argentoque exornatam, simulque pixidem eburneam; in qua postquam advertit sacratas hostias contineri, sacrilegus conscientia agitatus projecit in vicinum Cœnobio veperetum, ipse interim cum reliquo spolio profugus se adducit.

At mirum dictu; ubi mane populus templum aditurus transit, visa est pixis tribus graminum infirmisque culmis innixa, tanquam in aère suspensis hæere, circum vero tria accensa lumina insolito fulgore coruscare; quo indicio obstupescit rem deferunt ad Adelheidem Diepholdiam Virginum præsidem, Cœnobiique incolas. Accurritur ad prodigii spectaculum; nec tamen ausus quisquam pixidem attingere; donec Clerus ab Episcopo Osnabrugensi submissus adesset: tum aperta pixide, reperta sunt in ea quinque hostiæ sanguineo colore imbutæ, quas ubi sacerdos contrectavit, rediere hæc in speciem panis, iis vero sumptis ille

post triduum moritur. Servatur adhuc pixis, ut mihi videre licuit, cum Franciscus Wilhelmus Episcopus nobis monstraret, colore sanguineo imbuta. Ab eo tempore quotannis ducta supplicatio ad hunc locum, incredibili hominum multitudine ex remotissimis etiam oris confluenta, quæ in hunc usque diem continuata conspicitur.

Nec minus Stromberga cælesti ope ac miraculis per id tempus celebris, quæ ad S. Crucis venerationem hominumque supplicum accessu patrabantur. Quapropter hoc anno Ludovicus Episcopus Pontificum & Cardinalium indulgentias, additis etiam suis, renovari promulgarique iussit ad pietatem populi fovendam excitandamque.

Balduinus Episcopus cum totus esset in disciplina cleri, & religiosorum moribus excolendis, tum hoc anno Buxtorfianam intra urbem Collegium Canonorum exornavit ædificiis Sacerdotum, circumposito etiam vico ad meliorem formam splendoremque urbis redacto, quod in literis ejus hoc anno datis proditum est.

Annus Christi 1348.

Clementis VI. Pont. 7. Caroli IV. Reg. 3.
Balduini Ep. Pad. 9.

Quæ tranquillitas Imperii morte Ludovici Cæsaris parta credebatur, ea hoc anno quadragesimo octavo in publicum Imperii dissidium versa est. Carolus Rex ut his malis præverteret, Basileam primum concessit, ubi celebrato sine prioris anni Christi natalicio, præclarum pietatis specimen edidit; nam cum divina peragerentur, ipse ad priscorum Cæsarum exemplum fulgenti & sacra veste insignis strictum manu tenens gladium pro Diacono altari astitit, & sacrosanctum Evangelium; *Exiit edictum a Cæsare Augusto*, magna claræque voce pronuntiavit. Inde Moguntiam proventus, ad comitia accessit, magnis, a quibus inauguratus, patronis, Moguntino, Colonienfi, ac cumprimis Trevirensi Archiepiscopo subnixus. Verum cum ceteri Electores Henricus Virneburgicus Moguntinus, Ludovicus Brandenburgicus, Rupertus Palatinus, & Ericus Saxo jus suffragii in creando Imperatore non mi-

nus suum contenderent, ac non sine contemptu se præteritos quererentur apud Principes, consilia iniere de alio Cæsare deligendo. Quo in negotio nemo ferventior, quam Moguntinus Metropolitani noster, a Pontifice exauctoratus; simul ad æmulum suum Gerlacum Nassovium evertendum. Cum igitur circumspicerent, quem tali fastigio imponerent, convenere in Lonstein ex adverso villæ Rensia ad Rhenum loco; elegereque Eduardum Angliæ Regem, Gallicis tum triumphis nobilem, & Germanico nomini, fœderibus, & sanguini innexum. At cum is dignitatem hanc oblatam respueret, seu quod bello Gallico implicatus esset, seu quod Germanorum turbis se miscere refugeret, satis etiam gnarus, quantum a Germanis delusus esset, quæque Richardo Angliæ Regi olim electo inunctoque evenissent, sub initium Julii rursus Kauffi in Bavaria convenere Electores hi, & Friderico Marchioni Misnia Imperi-

S. Hostie prope Rollensi Virginum Cœnobium projectæ miraculose deprehen- tur.

Ludovico, ex designatione Pontificis, successit Gerardus Comes Schwenburgicus.

Cruz Stromberga genti miraculis illustris.

Balduinus Ep. Collegium Buxtorfianam novis ædificiis exornat.

Albert. Argent. Robert. Tribem. Cænsian. Brovverus. Caroli R. pietas in Sacrificio Missæ.

Electores alium Carolo Regem subrogare con- vadunt.

Obitus Adolphi Comitis Marchie.

perium detulere, spem simul facientes ducendæ Ludovici Cæsaris viduæ, quo connubio nullum honorificentius proponi poterat. At Marchio, quod arthridide vexaretur, & in has turbas conjici nollet, spem Imperii oblatam Carolo Regi decem marcarum millibus vendidit. Ita hic annus inter fluctus electionis & Principum consumitur, Carolo per provincias sine honore regio cultuque oberrante, ac Principum atque urbium gratiam sollicitante.